
                                 

                               令和２年５月１５日  

 保護者の皆様 

                           旭川市立向陵小学校   

                             校長  石 前 聖 香  

向陵小学校「分散登校Ａ」について（お知らせ） 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，旭川市教育委員会より，感染防止対策を最大限配慮した「分散登校」を実施し，児

童の心身の健康状態や学習状況を確認する取組を行うよう通知がありました。 

つきましては，本校におきましても，感染予防・拡大防止策の徹底のもと，「分散登校」

を実施します。 

なお，子供たち一人一人の生活リズムの状態や，学習習慣，児童の心身の負担等に最大限

の配慮をしてまいりますので，ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

【分散登校Ａ 実施要領】 

１ 実施日 ５月２０日（水）と５月２１日（木）の２日間 

２ 日程「分散登校Ａ」 

    今回の分散登校では，１時間の授業を２５分間で実施します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 実施方法 

  ３密を回避するため，１教室に入る人数を減らして実施します。クラス分けについては，

裏面（ホームページ版には裏面は掲載していません。明日の配付物で確認してくださ

い。）をご覧ください。 

４ 持ち物  

  □国語，算数，理科（3~6年生），生活（1~2年生）の教科書とノート  

 □健康観察表（生活リズムチェックシート）４．５月分 

  □あさ☆プリ①（５月８日配付分） □筆記用具 □ファイル □水筒 

５ お願い 

  ①当日の朝は，必ずお子さんの体温を測るようお願いします。発熱や咳等の風邪の症状

がある場合は，登校を控えるようお願いします。 

  ②教室では，マスクの着用をお願いします。準備が難しい場合はハンカチマスク等の準

備をお願いします。 

  ③登校時，友達と誘い合い，会話しながら来ることのないように，お声掛けください。 

  ④登校後に，体調が優れないお子さんはすぐに下校させることがあります。そのため，

緊急連絡等が受けられるようお願いします。 

  ⑤欠席する場合は，登校前までに学校へご連絡ください。 

  ⑥分散登校は，出席日として扱います。なお，登校に不安などがございます場合は，学

校にご相談ください。 

 ⑦緊急的な受入れは，５／２２（金）まで利用することができます。（分散登校Ａ実施

日も利用可） 

 ⑧５／２５（月）～２９（金）は，「分散登校Ｂ」を実施する予定です。詳細は，追っ

てお知らせいたします。 

⑨ご不明な場合は，学校にお問い合わせください。 

1年生～ 3年生  4年生～ 6年生  

8:30～  8:45    登校  

8:45～  9:00   短学活  

9:00～  9:25(25) １時間目  

9:30～  9:55(25) ２時間目  

10:00～ 10:25(25) ３時間目  

10:25～ 10:35   帰りの会  

10:35           下校  

12:45～ 13:00   登校   

13:00～ 13:15     短学活  

13:15～ 13:40(25) １時間目  

13:45～ 14:10(25) ２時間目  

14:15～ 14:40(25) ３時間目  

14:40～ 14:50   帰りの会  

14:50      下校   


